
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

5° Settore: Lavori Pubblici - Assetto del Territorio - Urbanistica - Manutenzione
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 188   del 27/05/2014
Registro Generale N° 863   del 03/06/2014

OGGETTO: Sistemazione illuminazione esterna nel Centro Sportivo Polivalente CA 0400 -  CIG
 Z6D0F4F9B0

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 30/05/2014

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toCUPPONE Sebastiano

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 63/2014 con la quale la G.M. ha individuato le aree delle posizioni 
organizzative;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 5° Settore: Lavori Pubblici -
Assetto del Territorio - Urbanistica - Manutenzione

Determina n. 863 del 03/06/2014 - (Prop. Det. n. 946 del 21/05/2014) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: SISTEMAZIONE ILLUMINAZIONE ESTERNA NEL CENTRO SPORTIVO POLIVALENTE CA 0400 -  CIG
 Z6D0F4F9B0 

IL RESPONSABILE DEL V° SETTORE
Premesso: 

- che è consuetudine nella prima domenica di Giugno (che quest’anno coincide con il primo giorno del 
mese), svolgerà in tutta Italia la Giornata Nazionale dello Sport;

- che tale manifestazione è stata istituita dal CONI sulla base di una direttiva della Presidenza del  
Consiglio dei Ministri del 27 novembre 2003 ed è una iniziativa che coinvolge centinaia di Comuni  
d’Italia con la finalità di diffondere la pratica sportiva e i suoi valori; 

- che  anche  in  questo  Comune  è  stata  organizzata,  a  cura  dell’Assessorato  allo  Sport,  una 
manifestazione  nel Centro Sportivo Polivalente di via C. Settimo;

- che  questo  Ufficio,  unitamente  alla  ditta  Manitta  Impianti  srl  da  Galatone,  ha  eseguito  un 
sopralluogo nel Centro Sportivo per verificare il  perfetto funzionamento dell’illuminazione posta 
all’interno nella considerazione che la manifestazione si svolgerà nelle ore serali;

- che, a seguito dell’avvenuto sopralluogo, è emerso che diversi punti luce necessitano di sostituzione 
di lampade e riparazioni di proiettori;

- che tra i punti luce da riparare rientrano anche n. 4 proiettori a servizio dei campi da tennis i quali, a 
breve, saranno  affidati all’Associazione Sportiva Dilettantistica "Tennis Galatone" per la gestione 
temporanea; 

- che la ditta Manitta Impianti srl ha trasmesso in data 13.5.2014 prot. n.10646, preventivo di spesa del 
complessivo importo di € 1.910,00 oltre IVA, vistato per la congruità dei prezzi dal Responsabile del 
V° Settore sino all’importo di € 1.700,00 oltre IVA;

Dato atto:
- che trattasi di lavoro in economia;
- che l’affidamento diretto della lavorazione – mediante cottimo – è prevista dell’art.125 – comma 8 –

del  D.Lgs.  12/04/2006  n.163  e  s.m.i.,  che  testualmente  stabilisce:  “Per  lavori  di  importo  a  
quarantamila euro è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”; 

- che si  ritiene potersi procedere ad affidare i  lavori alla ditta Manitta Impianti  srl  da Galatone e  
pertanto  impegnare  le  somme  a  favore  della  stessa  ditta,  ammontanti  complessivamente  ad  €.  
1.870,00 Iva inclusa in ragione del 10%;

Visto il CIG : Z6D0F4F9B0  acquisito in data 21.5.2014;

Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 recante “Codice dei contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture”;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n,.267;

Ritenuto di impegnare le somme occorrenti, pari a complessivi €. 1.870,00;

DETERMINA

1) Di affidare ai sensi della normativa in premessa richiamata, i lavori di  sistemazione illuminazione 
esterna nel Centro Sportivo Polivalente alla ditta Manitta Impianti srl da Galatone, fatta salva la 
verifica dei requisiti di qualificazione – inclusa la regolarità del DURC – a seguito della quale, se 
favorevole,   si  intenderanno  automaticamente  confermate  le  determinazioni  del  presente 
provvedimento;

2) Di  impegnare  la  somma  in  favore  della  ditta  Manitta  Impianti  srl  da  Galatone,  ammontante  a 
complessivi €. 1.870,00 Iva inclusa sul cap. 497/3 del bilancio 2014; 

3) Di  liquidare  l’importo  suddetto  a  lavori  regolarmente  eseguiti,  previa  verifica  da  parte  di 
quest’Ufficio, presentazione di regolare fattura e DURC;

4) Dare atto che il CIG di competenza è: Z6D0F4F9B0 acquisito in data 21.5.2014
5) Stabilire che alla presente determina di affidamento del servizio, oltre che valore dispositivo, viene 

dato valore negoziale ai sensi dell’art.17 del R.D. 18/11/1923 n. 2440, mediante sottoscrizione da 
parte del  privato contraente di  una copia del  provvedimento in segno di  accettazione di  tutte le 

Determina n. 863 del 03/06/2014 - (Prop. Det. n. 946 del 21/05/2014) - Pag. 2 di 3



norme in esso contenute.

Galatone, 27/05/2014  IL DIRIGENTE
f.to Arch. Mauro Salvatore Bolognese 

                                                                             (( FIRMA DIGITALE ))

Determina n. 863 del 03/06/2014 - (Prop. Det. n. 946 del 21/05/2014) - Pag. 3 di 3


	IL RESPONSABILE DEL V° SETTORE
	DETERMINA


